
２０２１(令和３)年８月２０日 

通学生 

保護者 各位 

明徳義塾中学・高等学校 

校長 㟢本宏明 

 

一層の感染防止に向けた行動変容のお願い 

 

拝啓 残暑厳しき折、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し

上げます。日頃から温かいご理解ご協力を賜り、こころより感謝申し上げます。 

 

さて昨日、高知県は初めて感染状況の目安を、最高ステージの「非常事態
．．．．

」と

しました。お盆明けからの急激な感染者増から、医療提供体制の逼迫も都心に近

い状況になりつつあります。 

また、若年層の感染者が増加傾向であることも指摘されています。９月の新学

期までの期間、ご自宅で過ごす時間も多くなりますので、より一層の感染防止対

策への取り組みをお願いいたします。 

お子様には、担任、クラブ顧問より以下の項目を指導させていただきました。

私どもは決して気を緩めることなく、今後とも地道に感染防止対策を徹底し、安

心安全の学校生活ができるよう努めて参る所存です。 

 

敬具 

『感染防止対策行動９か条』 

 

①不要不急の外出や買い物はやめましょう！ 

②コンビニに立ち寄って時間つぶしはやめましょう！ 

③家族が濃厚接触者の場合、必ず学校に連絡して無理して登校やクラブ活動は

控えましょう！ 

④人が多いところに近づかないようにしましょう！ 

⑤マスクを外さないようにしましょう！ 

⑥手指の消毒を昨日より多くやりましょう！ 

⑦外出を昨日までの半分にしましょう！ 

⑧体調不良を感じた場合、自宅で療養しましょう！ 

⑨家族以外との会食はやめましょう！ 


